

KURJER WARSZAWSKI.

Poniedziałek.

Dnia 17 (29) Października 1860 Rok.

№ 286

Jutro, ŚŚ. Zenobjusza B. i Zenobji M.

Wczoraj w Kościele XX. *Pijarów*, w czasie Summy, Amatorowie wykonali Mszę *Elsnera*, Offertorium tegoż, kwartet na same głosy *Troschla*, i drugą nową Modlitwę na sopran, utworu Pani *Fechnerowej*.

Wczoraj otrzymano z Petersburga telegram następujący:

16 (28) Października g. 12 m. 2 po południu.

Do NAMIĘSTNIKA Królestwa Polskiego.

Buletyn: N. CESARZOWA ALEXANDRA FEDOROWNA, przepędziła noc niebardzo spokojną, skarżyła się na głowę, i czuła się słabszą.

Lejb-Medycy: *Karell* i *Markus*.

JO. Xiążę *Warszawski*, Hrabia *Paskiewicz* Erywański, Jenerał-Adjutant J. C. K. MOŚCI, wyjechał do Iwanowskiego Siola.

JW. Hrabia *Thun*, Poseł *Austrjacki* przy Dworze CESARSKO-Petersburskim, wyjechał do Petersburga.

Wczoraj wyjechali do Petersburga: Jenerał-Adjutant Hrabia *Stackelberg*, Poseł Nadzwyczajny i Minister Pełnomocny J. C. K. MOŚCI przy Dworze N. Króla *Sardyńskiego*; Rz: Rad: Stanu *Balabin*, Poseł Nadzwyczajny i Minister Pełnomocny CESARSKO-Rossyjski przy Dworze *Austrjackim*.

Tamże wyjechał JO. Xiążę *d'Ossuna* y *de l'Infantado*, Grand Hiszpański Iszej klasy, Ambasador N. Królowej *Hiszpańskiej* przy Dworze CESARSKO-Petersburskim.

JJWW. Jenerałowie-Adjutanci: Xiążę *Dołgorukow*, Hrabia *Strogonow* i *Jafmowicz*, udali się do Petersburga, dokąd wyjechali również Rzeczywiści Rady Stanu: *Hamburger* i *Baron Jomini*.

Dziś z rana, w Kościele górnym Śgo Krzyża, przy wystawionych na katafalku z włokach ś. p. X. *Mateusza Gorzkiewicza*, Ex-Wizytatora Zgromadzenia i Rektora Szpitala DZIECIĄTKA JEZUS, odbyły się za spokój duszy tego czcigodnego Kapłana, solenne exekwie, poczem zwłoki te, przeniesione do Kościoła dolnego, w grobach tegoż Kościoła pogrzebane zostały. Spoczęły one obok zwłok Xdza *Baudouin*, i innych znakomitych Kapłanów Zgromadzenia.

Jutro o godz. 9tej z rana, w Kościele po-*Paulińskim* Śgo DUCHA, jako w rocznicę śmierci, po stracie najukochańszej żony ś. p. *Marji* z *Wojciechowskich Kaliszewicz*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo z exekwjami; na które, niczem niepoczyszony Mąż wraz z Synem i Siostrami zmarłej, Krewnych i Przyjaciół, zapraszają.

Józef Nawarski, Artysta muzyczny, zmarł wczoraj. Wyprowadzenie zwłok jego, nastąpi jutro o godz. 2giej po południu, z Kościoła Śgo JANA, na cmentarz Powązkowski.

Dnia 27go b. m. i r., odbyło się w dworcu kolei żelaznej, pierwsze losowanie akcji Towarzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, stosownie do ogłoszeń poprzednio w pismach krajowych i zagranicznych zamieszczonych, w obecności Inspektora Głównego dróg

żelaznych w Królestwie Polskim, Komisarza Rządowego, Członków Rady Zarządzającej pod przewodnictwem Vice Prezesa Towarzystwa, *Alexandra Przędzieckiego*. Włożono do koła 37,508 akcji pierwszej i drugiej serii, które do końca 1859 roku pełne opłaty wniosły, a tem samem wedle Ustawy prawo do losowania i umorzenia nabyły. Wyciągnięto losem sztuk akcji 500, których numera wkrótce ogłosiemy. Akcje wylosowane, na które opłacono po 60 rubli sr: spłacone będą każda kwotą po 100 rs.; a oprócz tego właściciele otrzymają akcje pożytkowe, dające prawo do zysków wszelkich i dochodów Towarzystwa przez cały ciąg jego istnienia, z wyjątkiem jedynie pierwszych 5% czyli rsr: 3 dy widendy, które się do funduszu umorzenia dołączają.— Sieroty od DZIECIĄTKA JEZUS użyte były do ciągnięcia, niektórzy z Akcjonariuszów byli przytomni ciągnięciu. Co rok w miesiącu Październiku, losowanie podobne odbywać się będzie, a wypłata akcji wylosowanych i umorzonych, oraz wręczenie akcji pożytkowych, ma miejsce następnego roku w Lipcu, w terminie wypłaty zwyczajnej dywidendy.

W dniu 25 Października r. b., zawarty został związek małżeński, między P. *Adolfem Heinrich*, Patronem przy Trybunale Cywilnym, Synem Rady Stanu *Teodora Heinricha*, Członka Rady Lekarskiej i *Marji* z *Szulców*. Małżonkó w *Heinrichów*, a Panną *Zofją Majewską*, Córka *Wincentego*, Mecenasu przy *Warszawskich* Departamentach Rządzącego Senatu, i *Joanny* z *Jeziorańskich*, Małżonkó w *Majewskich*.

Dyrektor Resursy Kupieckiej, ma honor upraszać szanownych jej Członków Akcjonariuszów, iżby dnia 31go b. m. o godzinie 7ej wieczorem, na posiedzenie do domu tejże Resursy, zebrać się raczyli, w celu załatwienia interesów bieżących, oraz i ballotowania kandydatów przedstawionych na Członków Towarzystwa.

Na Wystawę Krajową Sztuk Pięknych, przybyły następujące obrazy: *Gersona*: *Góral Tatrzeński*; *Tegoż*: *Szczyty nad Morskiem Okiem*; *Ruskiewicza*: *Okolice Grójca w zimie*; *Maleszewskiego*: *Portret damy* (pastel); *Jasińskiego*: *Śty STANISŁAW*; *Simmlera*: *Portret damy* w całej figurze.

W ostatnim zeszycie swoim, Tygodnik *Illustrowany*, podniósł na nowo kwestję co do prenumeraty dzieła *Szajnochy*, p. n. *Jadwiga i Jagiello*. Cieszymy się bardzo z tego, albowiem myśl ta już od miesiąca rzuconą przez nas została, w celu zachęty Publiczności Polskiej do pomnożenia liczby prenumeratorów, na to ważne dzieło. Pobudką do tego było dla nas położenie *Szajnochy*, któremu noc czarna zasłoniła wzrok, tyle potrzebny dla tego pracowitego i zasłużonego historyka; a z którego to dzieła zebrany dochód, ma być główną w tem krytycznem położeniu jego pomocą. Po rzuceniu tej myśli przez nas, obudziła się zaraz prenumerata; nie wątpimy przeto, że i po odezwie Tygodnika *Illustrowanego*, ten sam skutek nastąpi. Przypominamy przeto, że prenumerować można na *Jadwige i Jagielle*, we wszystkich tutejszych księgarniach.

Od Redakcji Kurjera Warszawskiego. — Dla dogodności Czytelników naszych, z dniem 1m Listopada r. b. w handlu win i korzeni pod firmą: A. Staszewski pod Nr 772 przy końcu ulicy Elektoralskiej, naprzeciw domu zwanego pod *Lwem*, od lat przeszło 30 istniejącym, otwartym zostaje *Kantor Kurjera Warszawskiego*.

Wczoraj miało się odbyć we Lwowie poświęcenie domu, nabytego dla nowo zawiazanego tamże Stowarzyszenia Czeladników Rzemieślniczych.

Doktor *Lisicki*, z Fakultetu Paryzkiego, po dwudziestu ośmiu latach pobytu we Francji, powróciwszy do Kraju, zamieszkał w Zychlinie pod Kutnem, gdzie medycynie, chirurgji i sztuce położniczej, oddawać się będzie. Osoby zostające z nim w korespondencji, zechcą adresować: w Zychlinie przez Pleckę Dąbrowę.

Niezadługo już z zakładu fotograficznego P. Karola *Bejera*, wyjdzie Album fotograficzne obejmujące pamiątki z Częstochowy. Po tem dopiero wydaniu, ukaże się drugie, o którym już wspominaliśmy, to jest Album widoków zdjętych przez tutejszych Amatorów i Artystów w czasie ich tegorocznych wędrówek po kraju.

Dziś wieczorem *pełnia*, która zdaje się z małą bardzo odmianą, utrzyma nam ten sam stan powietrza jak dotąd mamy.

Elegie, chant pour le violon, z towarzyszeniem fortepjanu, przez W. *Rafalskiego*, wyszedł w ozdobnym wydaniu z zakładu litograficznego i szycharni nut muzycznych Władysława *Otto*, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście Nr 442 (71), wprost od wachu, i jest do nabycia w składach muzycznych po cenie kop: 82¹/₂.

Donosimy naszym Czytelnikom, iż mody przechodzą na tinję bojową. I tak: zaczawszy od głowy, kapelusze z axamitu *Solferino*, *Magenta*, są najświeższą nowością. Zwykle one są z karczkiem klarownym, objętym szeroko axamitem, ale gładko; nagłówek zaś od karczka stoi do góry, zachodząc niemal do połowy denka od główki. Czarny axamit trzyma drugie miejsce z kolei, i podobne kapelusze z niego są także w modzie. Za temi idą kapelusze które kształtem swoim naśladują *kępi*. Kapelusze te, lubo nieco oryginalne, ale można powiedzieć, są prawdziwie poetyczne, i przy ślicznej z wlaszcza twarzy, o jakie u nas mówiąc nawiasem, nietrudno, wyglądają cudo wnie. Są one z czarnego axamitu z orlem piórem, oraz kastorowe. Co do ubrań na głowy, a z kształtu swego przypominają nasze czółka Krakowskie, tylko nie tak wysokie. Co do sukien, to spodnie tychże zwykle w Paryżu ubierają wążkami ukośnemi falbankami, lecz prawdziwie piękne materje noszą zupełnie gładko. Kształt rękawów, dotąd stanowczo nie został zdecydowany; są one i tak zwane *suche*, przypasowane do kształtów ręki, i szerokie z falbankami, jak dotąd. *Szwajcarki* stanowiące ubranie całego stanika, są również bardzo w modzie. Mówiąc o tych modach, dodać tu jeszcze należy, iż między innymi zwrócił uwagę naszą pod względem wystawności, magazyna strojów damskich P. *Mojkowskiej*, przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 497, wprost domu dawniej *Rezlera*, który nie tylko że odznacza się elegancją urządzaniem, lecz z powrotem właścicielki z zagranicy, wzbogacony został w to wszystko co stanowi wybór towaru. Odnaczającami się także strojami, są kapelusiki, czepeczki, kaszpery, odzieżadła, mantyle i tym podobne przedmioty, które pomimo doboru i gustu, celują jeszcze i umiarkowanemi cenami.

Przed miesiącem udzieliliśmy wiadomość, że zamiar wydania dziejów *Literatury Polskiej* przez znanego uczonego naszego Dominika *Szulca*, wstrzymany został chwilowo z powodu słabości wzroku, jaką został dotknięty. Słabość ta wprawdzie powiększa się obecnie, ale Lekarze nie tracą wcale nadziei, że po dojrzeniu takowej, zwanej czarną kataraktą, da się ona z łatwością usunąć. Wydawnictwo więc *Literatury Polskiej*, przyjdzie do skutku, zwłaszcza że dzisiaj ten Mąż, mimo swej choroby, wyręcza się dyktowaniem, dla przedsięwzięcia uzupełnienia dzieła.

Zdaje się, że polowania Willanowskie, rozpoczną się dopiero za kilka tygodni, to jest po powrocie Dziedzica Willanowa. Dotąd oprócz łowów w parku Natolińskim, o których donieśliśmy wczoraj, żaden jeszcze las Willanowski, gdzie zwykle odbywają się polowania, nie służył wystrzału; można więc spodziewać się obfitej zwierzyny i niemałej przyjemności dla zwykłego myśliwskiego kółka, które przez zimę kilkanaście razy zakłada w tych lasach.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Operze *Halka*, Pani *Gruszczyńska* i Pan *Dobroski*. W Teatrze Rozmaitości, po Kom: *Wieśniak i Aktorka*, Panny: *Lapińska, Świergocka*, PP: *Stolpe i Chomański*; po Kom: *Konkurent i Mąż*, Panny: *Palisńska, Lapińska* i Pan *Królikowski*; po Kom: *Ulicznik Warszawski*, Pani *Mazurowska*, Panna *Figarska*, oraz PP: *Panczykowski i Damse*.

Wczoraj w salonie koncertowym *Tivoli*, nader licznie zebrała się Publiczność, na pożegnalny koncert muzyki węgierskiej, która z zadowoleniem uprzyjemniła ten wieczór, a szczególnie wyjątkami uwertur, jak np. *Beniowskiego*, po raz pierwszy słyszaną. Zdaje się, że Właściciel *Tivoli*, nie pozostawi lubowników w rozrywek, bez jakiejś nowości w tym czasie podczas długich jesiennych wieczorów.

Przy ulicy Waliców pod Nrem 1109, urządza się młyn deptak, do wygoty powzechnej PP. Piekarzy nieposiadających własnych wiatraków i młynów, oraz dla karczarzy. Pszenica będzie pod wagą i miarą przyjmowana za opłatą od korca po kop: 45 do 50. Mąka montowa i francuzka N° 0, 1, 2, 3 i 4, będzie dostarczana administracyjnie do miejsc zamówionych.

Z Melbourne z Australji donoszą 25go Sierpnia, że Kompanja *Kohinur* znalazła w Ballarat w głębokości 400 stóp bryłę szczerog złota 834 uncji ważącą, a obok niej leżały drobniejsze bryłki, ważące razem 100 uncji.

AMERYKA. *New-York*, 13go Paździ. — Xiążę *Walji*, znajduje się od onegdaj w tutejszem mieście, gdzie jak najświetniejszego doznaje przyjęcia. — Sir G. *Head*, Gubernator Kanady, wracający do Anglii, przybył do Bostonu. (St: Anz.).

ANGLJA. *Londyn*, 24 Paździ. — W Piątek odbędzie się w Windsorze, pod przewodnictwem Królowej, rada tajna. — J. C. W. W. Xiążę *MICHAŁ MIKOŁAJEWICZ*, wraz z Małżonką, wrócił z Windsoru do Londynu. Opuszcili także Windsor, gdzie jako goście bawili: Xiążę *Cambridge*, Lord *Russel* i Lord *Palmerston*. — *Morning Post*, otrzymał od swego Korrespondenta z Paryża depeszę, donoszącą, że PAPIEŻ zupełnie zaniechał myśli opuszczenia Rzymu, i że wojska francuzkie nie zajmą Orvieto, które pozostanie przy Sardynji. (Nord).

FRANCJA, Paryż 24 Paźdź. — Artykuł ogłoszony przez *Constitutionnela*, a noszący cechę prawdziwego manifestu, zajmuje tu uwagę publiczną. Treść tego artykułu podaliśmy z depeszy telegraficznej, a redakcja jego opinia powszechna przypisuje temu samemu publicyście, który jest autorem broszury **PAPIEŻ i Kongres**, W ogóle artykuł ten uważany jest za bardzo przychylny sprawie Włoskiej, a zatem przyjemny Piemontowi, mimo nagany, dość udanej, dla Rządu tego kraju. Powiadają, że zakomunikowano go, w korekcie, Sprawującemu interesu Sardyńskie Hrabieciu *Gropello*, który niezwłocznie przesłał treść dokładną telegrafem do Turynu. — Korrespondencje z Włoch nieprzerwanie donoszą, o energicznych przygotowaniach wojennych, i rzeczywiście roztropność nakazuje Sardynji nie zaniedbywać się w tym względzie. Słychać także, że i we Francji zajmują się gorliwie uzbrojeniami. — Nie ulega prawie wątpliwości, iż Prusy nie odwołają swego Posła z Turynu. — Korrespondencje z Rzymu tu nadeszły, zawierają wiele ciekawych szczegółów. Oddział ochotników *Masi* został prawie rozwiązany, a on sam zawezwany do Neapolu przez *Garibaldeg*o. Resztkami tego oddziału, dowodzi *Asmagnoli*, nazywany także *Valentino*, i przejmuje wszelkie korrespondencje. — Jenerał *Goyon* uorganizował kolumny ruchome, które przebiegają kraj cały. — Jenerał *Lamoricere* wraca wkrótce do Francji. Chciano mu podobno ofiarować Ministerstwo wojny, w miejsce *Mgr Merode*, który miał otrzymać Zarząd Rzymu i policji, ale Jenerał nie uważał podobnego stanowiska za zgodne z warunkami kapitulacji Ankońskiej. — Pułkownik *Mortillier*, który dowodził w prowincji *Frosinone*, popełnił tam tyle nadużyć, że Minister **PAPIEŻKI** zmuszony się widział pozbać go dowództwa i stopnia. — Dziś wieczór spodziewany jest w Paryżu Xiążę *Metternich*. — (Ind: Bel; Nord).

HISZPANJA, Madryt, 19 Paźdź. — *Espana* donosi, że śledztwo wytoczone przeciw sprawcy zamachu na życie Królowej, *Rodriguezowi*, dotychczas nie jest ukończone. Więcej osób nie aresztowano. *Rodriguez* okazuje zupełną obojętność, ale nie chce przyjmować pożywnia. — Król Portugalski w towarzystwie Infanta *Don Juan*, udaje się w podróż po kraju, która trwać będzie do 23go b. m. (St: Anz:).

TURCJA. — Korrespondent dziennika *Nord* w Bejrucie zakomunikował ciekawy dokument. Jest to list przesłany przez mużulmanów Damaszku do spółwyznawców w Hama, w którym traktowaną jest kwestja spisku ułożonego w tych czasach przez znakomitszych mahometan. Celem tego spisku było zrobienie powstania w Konstantynopolu, zabicie Sultana, podejrzanego o sprzyjanie Chrześcijanizmowi, i zastąpienie go przez syna. Dokument ten, bez daty, wskazuje, jak wielkie wzburzenie panuje w Syrii, i jakimi niebezpieczeństwami grozić może jeszcze, jeśli mu Europa tamy nie położy. — Tenże sam Korrespondent zapewnia o spółnictwie władz Tureckich z Druzami, i dowodzi, że na wet *Fuad*-Pasza okazuje względność nie właściwą dla sprawców w rzezi. (Nord)

OSTATNIE WIADOMOSCI.

Dzisiejsze depesze, oprócz rezultatu głosowania w Neapolu, który łatwo przewidzieć można było, nie przyno-

szą nic ważniejszego. — Pod Kapuą i Gaetą nie zaszło nic nowego; zdaje się tylko, że Cajazzo wpadło w ręce *Garibaldystów*. — Przygotowania wojenne tak ze strony Austrii jak i ze strony Sardynji nie ustają. — Dzienniki sardyńskie uważają wojnę za nienukioną, a *Opinion Nationale* zamieścił już wiadomość, że Austrija myśli stanowczo interwenjować we Włoszech, skoro bezskutecznie wyczerpie środki do pokoju dążące. *Monitor* jednak zaprzeczył formalnie tej wieści, z czego wnioskować można, że Gabinet Wiedeński, na teraz przynajmniej, zaczepnie działać nie myśli. (Ind: Belge).

LONDYN, 26go Paźdź. — Telegram wczorajszy, zawierający treść artykułu *Daily-News*, był mylnie podany. Wstęp brzmi następnie: „Wnioski, jakie wyprowadzają z artykułu *Gazety Pruskiej*, o zjeździe w Koblene, są mylne.” — *Biuro Reutersa* otrzymało doniesienie z New-York, datowane 13go b. m., a donoszące, iż tam podczas processji, jakiś człowiek chciał uderzyć Xięcia *Walji*, i zeliżył go. Xiążę uniknął wymierzonego ciosu. Sprawca, którego poczytują za obłąkanego, jest Anglikiem.

WIEDŃ, 26go Paźdź. — Dzisiejszy *Opinione* Turyński donosi, że d. 20 b. m. odkryto w Neapolu spiszek na korzyść Króla *Franciszka II*. Aresztowano kilka osób i zabrano broń oraz mundury. — Tenże sam dziennik w artykule rozumowanym, powiada między innymi: „Pomimo zapewnien *Cavoura* w Parlamencie, iż nie pragnie prowadzić wojny przeciw Austrii, Europa wie jednakże, iż wojna ta jest nienukioną.”

WIEDŃ, 27go Paźdź. — *Wiener Ztg.* ogłasza nowy statut prowincjonalny dla Karyntji. Podług niego liczba deputowanych na sejm wynosi 36, a mianowicie: 5 z Duchowieństwa, 8 z posiadaczy dóbr ziemskich, 3 z posiadaczy kopalń, 6 z miast, 2 z Izb handlowych, a 12 z gmin wiejskich. Zakres działania i przepisy wyborcze, są takie same jak w Styrii. Census podatkowy jest niższy.

PARYŻ, 25go Października. — Xiążę *Decazes*, b. Minister *Ludwika XVIII*, zmarł. — **PAPIEŻ** udzieli *Lamoricierowi* tytuł Xięcia lub Hrabiego. — Rząd Austriacki czyni przygotowania do zebrania 40,000 ludzi nad brzegami Po. — W Neapolu 154,000 głosów oświadczyło się za annexją. — Oddział *Garibaldczyków* został podobno zniesiony w Abruzzach przez wojska Królewskie.

PARYŻ, 26 Paźdź. — Rząd Hiszpański za pośrednictwem swego reprezentanta w Turynie zaprotestował przeciw wkroczeniu Piemontczyków do Państwa Kościelnego i przeciw spodziewanemu przyłączeniu Obojga Sycylii. Uważał przytem za stosowne odwołać swego Posła z Turynu, i nadesłał telegrafem stosowny rozkaz *P. Coello*.

PARYŻ, 27go Paźdź. — *Opinion nationale* ogłosił wczoraj wiadomość, jakoby od Poselstwa Austriackiego zakomunikowaną rozmaitym Korrespondentom, w której powiedziano, że Austrija będzie interwenjować we Włoszech, skoro ostatnie jej usiłowania pokoju we pozostań bez skutku. — Dzisiejszy *Monitor* zaprzecza wspomnionego pochodzenia tej wiadomości. i oświadcza formalnie, że takowa polega na zupełnie fałszywych mniemaniach.

FRANKFURT n. M., 27go Paźdź. — Na dzisiejszem posiedzeniu Bundestagu Sardynja doręczyła zawiadomienie o blokadzie Ankony. Zgromadzenie postanowiło

złożyć zawiadomienie *ad acta*, i oświadczyło przytem, że nie może pochwalać polityki Sardyńskiej.

Systemat uzbrojenia fortec Związkowych działami gwintowymi, uznano za stosowny, i ofiarę Prus w tym względzie, z wdzięcznością przyjęto.

TURYŃ, 26 Paźdź. — *Opinie* dzisiejsza donosi, że Komandor *Minghetti*, został mianowany Ministrem spraw wewn.; *Farini*, uadzwyczajnym Komissarzem w Neapolu, a *Montezemolo* takimże Komissarzem w Sy-cylii.

MEDYOLAN, 25go Października. — Nie Kapua, lecz Cajazzo wpadło w ręce Garibaldystów, ale wiadomość ta potrzebuje potwierdzenia. *Cialdini* działa łącznie z *Garibaldim* w górze Volturmo, przeciw obu tym miastom. — Wkrótce spodziewany jest atak na Gaete. — *Cavour* zajmował się w ostatnich dniach szczególniejszymi arsenalami i laboratorjami. — Wszyscy jeńcy wzięci do niewoli w Macerata, zostali do domów odesłani. — Marynarka wojenna Neapolitańska stojąca w Genui, głosiwała za przyłączeniem. (Schl: Ztg).

ROZMAITOŚCI. — W Teatrze Cyrku Cesarskiego w Paryżu, dają obecnie sztukę p.n. *Kura złote jaja znościca*; zastosowano w niej wszystko na co tylko najcudniejszego zdobyć się mogły malarstwo dekoracyjne, maszyny i sztuka kostiumierów. Każde zniesione przez kurę jajo złote, (a jest ich trzy koszyki), ma moc cudowną; za każdym razem gdy szczęśliwy posiadacz roztrzaska je uderzeniem o ziemię, następuje jakaś zmiana na scenie, to z maszyny, to z dekoracją, to z człowiekiem nawet samym, a tak szybko i ułudnie, że myśleć trzeba, iż się jest w zaczarowanym kraju. Mówią, że ta wystawa kosztowała bajeczne summy, ale kilka pierwszych przedstawień przyniosło kassie o wiele więcej niż 10,000 franków, a miejsca na 2,000 widzów ciągle są zapełnione. — Konsumcja tytoniu w Anglii wzrasta się coraz bardziej. Podług ostatnich wykazów Ministerstwa handlu, wprowadzono w pierwszych ośmiu miesiącach 1859 roku do Anglii 8,777,886 funtów tytoniu, a w tych samych miesiącach roku bieżącego 11,930,334 funtów. — W Wiesbaden między wieloma osobliwościami które słyszano, liczyć trzeba i koncerty Pani *Sievers*, grającej lewą ręką na fortepianie, prawą na melodykonie i śpiewającej przytem. — Żona zapytała męża: „Jak teraz stoją listy zastawne?” „*Al pari*, no i cóż ci z tego przyszło czy ty wiesz co to jest *al pari*?” „Oto wielka zagadka, *al pari*, to znaczy jak w Paryżu.”

DONIESIENIA.

ZŁOTA BROSZKA z SZAFIROWĄ EMALJĄ, urządzona do fotografii, dnia 27go b. m. zgubiona została, idąc z ulicy Nalewki na Daniłowiczowską, a ztamtąd przez plac Teatralny i Saski, Krak.-Przedm: na Nowy Świat, do Nru 52. Uprasza się łaska wego znalazcę o oddanie takowej na Nalewki pod Nr 2244a, w domu P. *Natansona*, w 2gą bramę na 2gie piętro na lewo, za nagrodą rsr: 3.

Do sprzedania **Dęby i Sosny**, wysokie, grube i zdrowe, odległe od rzeki Warty 2 mile, zdadne do splawienia do Szczecina, lub na podkłady do Kolei Żelaznej, idącej z Łowicza do Bydgoszczy. Wiadomość w Warszawie, przy ulicy Długiej Nr 590, w Handlu Win P. *Hempla*.

Czytemby życzeniem było nabyć na własność **Noty** w partyturach, na Wojskową Muzykę, tak nazwaną Strzelecką, raczy się zgłosić pod Nr 149 przy ulicy Wązki Dunaj; oraz przyjmują się wszelkie zamówienia na Wieczory Tańcujące, tak na dużą **Muzykę**, jako i małą, oraz Skrzypce z Forteplanem. Także dla chcących pobierać **Lekcje** na Forteplanie lub Skrzypcach, tamże wiadomość. — **Antoni Jacobi**.

W dobrach Horodło, położonych nad samym Bugiem, splawnym od tego punktu do rzeki Wisły, jest do sprzedania 6,000 sztuk **Dębów**, w środkowym przecięciu mających średnicy od 12 do 16tu cali, a wysokości od 25 do 32 stóp, między którymi są klepki krzywki i pansany, (drzewo zdadne do budowy okrętów). Warunki nabycia tak co do ceny, jako też wypłaty szacunku bardzo dogodne. Najdalszy punkt lasu od rzeki Bugu, jest 1 1/2 wiorsty. Bliższa wiadomość u Wgo Gregorowicza, Patrona Trybunału Lubelskiego w mieście Lublinie, przy ulicy Królewskiej, w domu dawniej Dra Starzyńskiego, obok gmachu Towarzystwa Kredytowego zamieszkałego, do uskutecznienia tej sprzedaży przez Właściciela upoważnionego.

Zawiadamiam Osoby chcące pobierać **LEKCEJE TAŃCA**, iż takowych udzielam pod Nrem 248/9 przy ulicy Freta, wprost Długiej, w dziedzińcu na 1m piętrze, jako też po Pensjach i domach prywatnych. **R. PUCHAŁSKI, T. T. W.**

Na Krak.-Przedm: w nowym domu PP. Wizytek, **Skład hurtowy i cząstkowy M A K I Krajowej i Zagranicznej, oraz wszelkich LEGUMIN**, otwartym został.

Dziś rano ciepła stopni 0. Wczoraj w południe ciepła stopni 6. Dziś rano wysokości wody na *Wiele*, stóp 2 cali 6. (Ubywa). **TEATR WIELKI** Jutro, *Diana de Solanges*.

Dziś, w Sali Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności, **Fizyczno-ptyczne** przedstawienie. Jutro *Astronomia* popularna i *Obrazy ptyczne*. Początek o godz: 5. — **D. Zonner**.

DOLINA SZWAJCARSKA.

Dziś i każdodziennie, **ZABAWA MUZYKALNA** pod dyrekcją P. J. *Fuchs*, z Orkiestrą składającą się z 30tu Osób. Początek o godzinie 5ej. Wnijscie kop: 15.

TIVOLI

Przy ulicy Królewskiej w pałacu dawniej Hr: Lubińskich, dostać można codziennie w każdym czasie, smacznie przyrządzonych wszelkiego rodzaju **POTRAW** oraz **NAPÓI** tak krajowych jako i zagranicznych, przytem **OBIADÓW** po cenie kop: 22 1/2, od godz: 12ej do 4ej, z czem się poleca Szanownej Publiczności, Właściciel Restauracji w Tivoli, **RYSZARD**.

OSTRYGI świeże codziennie w Handlu **J. STOCZKIEWICZA**, przy ulicy Miodowej Nr 486.

OSTRYGI *Holsztyńskie i Ostendzkie* nadeszły dziś do Handlu **ANTONIEGO STEPROWSKIEGO**, pod Nr 473C przy ulicy Wierzbowej.

Dziś i codziennie OSTRYGI nadchodzą do Handlu *Rajtarskiego*, przy ulicy Senatorskiej.

OSTRYGI, codzien świeże, nadchodzą do Handlu *W. Hempla*, ulica Długa Nr 590, za zabudowaniami Katedry Prawosławnej.

OSTRYGI *Holsztyńskie, Ostendzkie i Natives*, wyborowe, nadchodzą codziennie do Handlu **J. HOEHR**, w gmachu teatralnym N° 474.